Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Новосильское
Гербунского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

19.03.2025г.
Об организации отдыха, оздоровления детей
в период весенних каникул 2025 года
в лагере с дневным пребыванием

46____

На основании постановления администрации Тербунского муниципального района от 14.04.2022
года № 64 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тербунском
районе», в соответствии с приказами отдела образования от 10.02.2025 года № 72 «Об организации
отдыха, оздоровления детей и подростков в 2025 году», от 04.03.2025г. № 130 «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием в период
весенних каникул 2025 г.», в целях принятия практических мер по укреплению защиты интересов
семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости
детей и подростков в период весенних каникул, приказов МБОУ ООШ с.Новосильское от
27.02.2025г. № 36, от 27.02.2025г. № 37 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием в период весенних каникул 2025 г.», в целях
принятия практических мер по укреплению защиты интересов семьи и детства, максимального
удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости детей и подростков в период
весенних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.24.03.2025года открыть при школе лагерь дневного пребывания.
2.Определить режим работы лагеря 8.30 - 14.30 час, кратность питания - 2 раза.
3. Установить продолжительность смены - 5 дней, с 24.03.2025г. по 28.03.2025г.
4. Утвердить список учащихся, посещающих лагерь:

№
п/п

Ф.И.О.

ребенка

Класс Дата
рождения

1 Золотухин Дмитрий Павлович 1 06.05.2017г.
2 Рапиев Алихан Шералиевич 2 05.01.2017
3 Кирпиченков Иван Алексеевич 2 07.01.2017г.
4 Ворона Родион Данилович 4 27.02.2014г.
5 Моргачёв Сергей Сергеевич 4 21.10.2014
6. Заботкин Артем Сергеевич 5 13.04.2013г.
7 Золотухин Степан Леонидович 6 07.09.2012
8 Гасанян Амар Суренович 9 13.07.2009г.
9 Проказюк Валентина Николаевна 9 03.07.2009
10 Ибоян Тимур Татулович 9 29.04.2009г.

5. Назначить воспитателями в лагере дневного пребывания Котельникову Г.М, Золотухину А.Н.,
физруком Герасимова С.П.

6. Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся возложить на воспитателей,
работающих в лагере.
7. Педагогическому персоналу лагеря провести с обучающимися инструктаж по ТБ по
предупреждению несчастных случаев на дорогах, водоемах во время паводка, в быту, пожарной и
электробезопасности.

Рекомендации -14

.Ответственность за содержание территории лагеря в чистоте возложить на начальника и
воспитателей лагеря.
9. В связи с ценами, сложившимися в районе, в соответствии с примерным набором продуктов
питания для лагерей с дневным пребыванием (при 2-х разовом питании) и примерным 10-дневным
меню для питания учащихся общеобразовательных учреждений Тербунского муниципального района
в лагерях с дневным пребыванием при 2-х разовом питании в 2025 году соблюдать установленную
денежную сумму расходов на питание на одного ребенка в день - 250 руб..
10.Завхозу Чернышовой Н.Н., повару Струковой Л.А. обеспечить качественное питание
обучающихся в соответствии с суммой.
11 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря Рязанцеву О. А.

Директор школы:
С приказом ознакомлен:

Баркова Н.И.
язанцева О.А.

^^''Золотухина А.Н.
Котельникова Г.М.
Герасимов С.П.
Чернышова Н.Н.
Струкова Л.А.

Рекомендации -14